ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CP1.

ATA DA SESSÃO
REGISTRO DE PREÇO N° 2020.0511-00ISEMAS

Aos 23 (''inte e três) dias do mês de Novembro de 2020 (dois mil e vinte), às
09h10min, na sala de reunião da Comissão de licitação pregões da Prefeitura
Municipa de Limoeiro do Norte -CE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim,
n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte -CE, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela portaria ri° 074/2020, de 15 de Junho de 2020,
composta pelos servidoras (e)s Sr. Paulo Victor Farias Pinheiro— Presidente e
Sra. AnaAdjIia Maia - Membro e o Sr. José Célio de Arruda - Membro, com a
finalidadÓ de dar início aos procedimentos de recebimento, abertura e
julgamento dos envelopes "A" concernentes aos documentos às propostas de
preços e dos envelopes "B" concernentes aos documentos de habilitação, da
licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇO N° 2020.0511-00ISEMAS,
cujo obj to é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE
PREÇO E AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIAS E SERVIÇOS DE
AUXILIOP FUNERARIOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES
CRIANÇS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - (SEMAS)
DO MUhICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Às 09h16min o Presidente
deu inicio a Sessão, verificou junto ao setor de protocolo que foi constatado
que nenluma empresa tinha protocolado a entrega dos envelopes "A" e "B",
respectivmente, documentos proposta de preços e habilitação. Em ato
Continuo o Presidente da Comissão de licitação solicitou ao licitante presente
os documentos p'ara credenciamento e os envelopes "A" e "B", concernentes
aos dociÀmentos  de proposta de preços e habilitação. Compareceu a sessão a • empresa ,V P DA SILVA FUNERÁRIA, representado neste ato pelo Sr. João
Batista ca Silva Salgado, inscrito com o CPF sob o n°. 316.767.073-87. Às
09h:25mn o Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e
confirmou a participação de 01 (um licitante:

PROPONENTE REPRESENTANTE SITUAÇÃO

V P DASILVA FUNERÁRIA João Batista da Silva Salgado CREDENCIADA

Após análises dos documentos de credenciamento apresentados pelo

Representante da empresa V P DA SILVA FUNERÁRIA foi constatado que a
mesma está Credenciada, em seguida o Presidente da Comissão de Licitação
procedeu, à abertura dos envelopes "A" concernente aos documentos de

proposta Ide  preços da participante, onde os mesmos foram minuciosamente

Limoeiro do Norte/Ceará - CEP 62.930-000

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

analisadas frente às exigências editalícias e foi solicitado que fosse devidamente
rubricadá pelo representante e pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação:, a concorrente apresentou proposta inicial com valor global de R$
182.200,00 (cento e oitenta e dois mil e duzentos reais), após análises a
Comissã declarou apta a empresa: V P DA SILVA FUNERÁRIA, inscrita no
CNPJ n° 17.643.92310001-97. Após insistentes apelos na fase de
negociao, a empresa concorrente chegou ao valor global final de R$
171.800,00 (cento e setenta e um mil e oitocentos reais) Por se tratar de
única patticipante o Senhor Presidente da Comissão de licitação procedeu com
a abertura do envelope "E' contendo documentos de habilitação. Em seguida
analisou a documentação juntamente com a equipe de apoio e colocou a
disposição para rubricas e análise dos licitantes presentes. Logo após o Sr.
Pregoeiro informou o resultado declarando que a empresa: V P DA SILVA
FUNERÁRIA, CNPJ N°17.643.923/0001-97, está HABILITADA, tendo em vista
que a msma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal N°
8.666/93 e N° 10.520/02. Em seguida perguntou ao licitante participante se
existiria or parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a
decisão Oa Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas
razões, o mesmo não manifestou intenção de entrar com recurso, não havendo
nada a déclarar, o Presidente encerrou a sessão às 10h35min, mandando lavrar
a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

V P DA SILVA FUNERÁRIA
João Batista da
Silva Salgado

316.767.073-87

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	—' '
Função Nome Assinatura

Presidente: Paulo Victor Farias Pinheiro

Membro: Ana Adília Maia

Membros: José Célio de Arruda Áw
Limoeiro do Norte/Ceará - CEP 62.930-000